Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1018/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 881,91 (oitocentos e oitenta e um reais e
noventa e um centavos) a DARIA MICEHELLE DA SILVA
GUIMARÃES e LARISSA EMILY GUIMARÃES DA SILVA
respectivamente, companheira e filha menor de CLEBER
ANTÔNIO DA SILVA, ex-Soldado da Polícia Mil i tar de
Pernambuco, promovido “post mortem” à graduação de Cabo

[...]

Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1027/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 965,90 (novecentos e sessenta e cinco
reais e noventa centavos) a MARIA BERNADETE DE SOUZA,
WAGNER LUCAS SOUZA SILVA e THAYS RAFAELLE SOUZA
SILVA respectivamente, viúva e filhos menores de ARNALDO
MANOEL DA SILVA, ex-Soldado da Polícia Mil i tar de
Pernambuco, promovido “post mortem” à graduação de Cabo

[...]

Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1028/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 881,91 (oitocentos e oitenta e um reais e
noventa e um centavos) a MARA DE FÁTIMA BARBOSA DA
SILVA, DAYVSON LUCAS SILVA VIEIRA DE AMORIM, MAYRA
MAYSA SILVA VIEIRA DE AMORIM e DAYANE DAFNY SILVA
VIEIRA DE AMORIM respectivamente, companheira e filhos
menores de DÁRIO VIEIRA DE AMORIM, ex-Soldado da Polícia

[...]

Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1029/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 1.007,89 (hum mil e sete reais e oitenta e
nove centavos) a MARIA DA CONSOLAÇÃO DO NASCIMENTO
CORREIA, LUCIANA DO NASCIMENTO CORREIA e CLÁUDIO
CORREIA DA SILVA JÚNIOR respectivamente, viúva e filhos
menores de CLÁUDIO CORREIA DA SILVA JÚNIOR, ex-
Soldado da Polícia Militar de Pernambuco, promovido “post

[...]

1034/2005, de autoria do Governador do Estado, encaminhado a
esta Corte Legislativa através da Mensagem nº 098/2005, de 18
de agosto de 2005.
O Projeto em referência, conforme estabelece o seu art. 1º, visa
autorizar o Poder Executivo a abrir crédito suplementar no valor
de R$ 8.260.000,00 (oito milhões e duzentos e sessenta mil
reais), em favor de diversos órgãos estaduais.
A solicitação em apreço tem como objetivo adequar a
programação orçamentária dos órgãos especificados no Projeto
de Lei sob análise, tendo em vista a determinação contida no
artigo 5º da Lei n.º 12.824, de 06 de junho de 2005, relativa ao